
O R I G I N A L E

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE

DETERMINAZIONE R.G. NR. 416    Data    19/10/2018

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO MENSA PER LE CLASSI A TEMPO PIENO 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASALINI - ANNO SCOLASTICO 2018-2019 - DETERMINAZIONE A 

CONTRARRE - IMPEGNO DI SPESA.

 FISCHETTI ALBERTO

Il Responsabile del Servizio

Contratto

Copertura Finanziaria

28/09/2018Data

197Determ.ne Servizio N.

Ufficio:

Settore Affari Generali/ Pubblica Istruzione/ Cultura, Sport e SpettacoloSettore:

OGGETTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
e
n
t
r
a
t
a
 
n
.
 
0
0
0
2
9
0
5
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
7
/
1
2
/
2
0
1
8
 
1
0
:
2
3
:
5
2

Fischetti Alberto
2018.10.19 06:57:24+02'00



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto sindacale n.9 del 29.12.2017, con cui si attribuiva, le funzioni 

di cui all’art.107, comma 2 del T.U.E.L. 18.08.2000, N.267 con la relativa 

responsabilità del servizio; 

 
Vista la nota pervenuta in data 24.09.2018, prot.9522, con cui il Dirigente 

Scolastico comunicava, tra l’altro, il numero delle classi a tempo pieno che 

usufruiranno del servizio mensa per l’anno scolastico 2018/2019; 

 

Vista la nota prot.9551 del 25.09.2018, con cui si comunicava l’avvio del 

servizio mensa per gli alunni frequentanti la scuola primaria a tempo pieno a far data 

dall’8.10.2018; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n.99 del 26.09.2018, con cui si autorizzava il 

servizio mensa scolastica per il funzionamento del tempo pieno in complessive n.8 

classi per un totale di 161 alunni oltre n. 21 docenti, n.6 addetti di Segreteria e n.13 

collaboratori ATA dell’Istituto Comprensivo Casalini, per un totale complessivo di 

n.201 utenti; 

 

 che con la medesima deliberazione si demandava al Responsabile del Settore 

Affari Generali l’individuazione della ditta cui affidare il servizio di che trattasi, 

stabilendo che l’importo massimo dell’appalto dovrà essere superiore ad € 4,00 per 

ogni pasto; 

 

 Ritenuto dover garantire detto servizio in quanto già autorizzate dall’Ufficio 

Scolastico Provinciale; 

 

 che occorre procedere ad attivare la procedura di gara per l’affidamento in 

concessione del servizio di che trattasi nel rispetto di quanto stabilito dal D.Lgs. 

n.50/2016 e ss.mm.ii.;  

 

 che, nelle more della definizione della gara per l’affidamento in concessione 

del servizio e visto l’imminente inizio del tempo pieno (8.10.2018) occorre 

individuare una ditta idonea e subito disponibile ad esperire quanto dovuto per 

almeno n.52 giorni con decorrenza 08.10.2018; 

 

 che a tal proposito con nota inviata via mail in data 27.09.2018, prot.9682 si è 

richiesto al LA VELA Società Cooperativa Sociale, con sede in San Marzano di S.G. 

il preventivo di spesa per il costo del pasto giornaliero per gli alunni con orario a 

tempo pieno dell’Istituto Casalini; 

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
e
n
t
r
a
t
a
 
n
.
 
0
0
0
2
9
0
5
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
7
/
1
2
/
2
0
1
8
 
1
0
:
2
3
:
5
2



 Visto il preventivo di spesa pervenuto in data 28.09.2018, prot.9756, con cui la 

stessa ditta ha rappresentato che per il servizio di che trattasi il prezzo a pasto è di € 

3,51, oltre IVA al 4%; 

 

 Ritenuto congrua tale offerta, visti i prezzi di mercato attuali; 

 

Dato atto che in considerazione dell’importo preventivato del servizio, 

inferiore ad € 40.000,00, è possibile ricorrere all’affidamento diretto, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici, in virtù di quanto previsto 

dall’art.37, comma 1 e dall’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016, come 

modificato dal correttivo di cui al D.Lgs. n.56/2017; 

 

 

Visto l’art.8, comma 1, lett.r) del Regolamento Comunale per i lavori, le 

forniture e i servizi in economia, ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., approvato 

con deliberazione del C.C. n.2 del 29.01.2007; 

 

 Visto il T.U.E.L. 18.08.2000, n.267,  

 

 

DETERMINA 
 

 

1)-Attivare, per i motivi esposti in narrativa, la procedura di gara per la concessione 

del servizio mensa agli alunni frequentanti il tempo pieno della scuola primaria di 

questo Comune  per il periodo 01.01.2019-31.12.2022 (n.4 anni). 

 

2)-Nelle more dell’espletamento della gara, approvare il preventivo di spesa 

presentato da LA VELA Società Cooperativa Sociale di San Marzano di S.G., il 

quale ha offerto il prezzo di € 3,51 a pasto, oltre IVA al 4%. 

 

3)-Di determinare il costo complessivo del pasto a carico dell’utenza in € 3,65; 

 

4)-Affidare alla stessa LA VELA Soc. Coop. Sociale l’onere per il servizio di che 

trattasi fino a tutto il 31.12.2018 e, comunque, fino all’espletamento della gara. 

 

5)-Dare atto che la spesa riveniente ammontante presuntiva ed occorrente a tutto il 

31.12.2015 ammonta ad € 38.149,80, IVA 4% inclusa. 

 

6)-Impegnare la spesa al cap. 3410/10/2018 pdc U 1.03.02.14.999 cb 04.02.1. 

 

7)-Liquidare gli importi dovuti nei limiti dell’impegno ed in forza della pre4sente 

determinazione di servizio in favore de LA VELA Società Cooperativa Sociale con 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
e
n
t
r
a
t
a
 
n
.
 
0
0
0
2
9
0
5
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
7
/
1
2
/
2
0
1
8
 
1
0
:
2
3
:
5
2



versamento sul c.c.b. IBAN: IT18P0881779030001000126551 della Banca di Credito 

Cooperativo di San Marzano di S.G.. 

 

8)-Trasmettere la presente determinazione di servizio a LA VELA Soc. Coop. Sociale 

per i propri adempimenti consequenziali. 

 

9)-Dare atto che il lotto CIG è il seguente: Z5F251F81C. 

 

10)-Dare atto, altresì, che la ditta risulta in regola con il DURC.  

§§§§§§§§§§§§§§§§ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
e
n
t
r
a
t
a
 
n
.
 
0
0
0
2
9
0
5
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
7
/
1
2
/
2
0
1
8
 
1
0
:
2
3
:
5
2



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
e
n
t
r
a
t
a
 
n
.
 
0
0
0
2
9
0
5
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
7
/
1
2
/
2
0
1
8
 
1
0
:
2
3
:
5
2


